
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  998

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS DO EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 269 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.....2

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 094/2024...............................................2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº 172/2024.................................................2

      

 

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  998

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 269 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 269/2024, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024
Dispõe sobre instauração de Processo de Sindicância e dá outras 
providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefei-
to do Município de Macedônia, com sede na Praça José Prince, 
nº 449, Centro, CEP 15620-000, CNJP 45.115.912/0001-47, no 
uso de suas atribuições legais, 

	 CONSIDERANDO o dever da Administração de apu-
rar fatos ocorridos em torno da gestão, R E S O L V E : 

	 Artigo 1º. Instaurar o presente processo administrativo 
de sindicância, para apurar fatos do protocolo nº 415/2024, de 25 
de setembro de 2024.

	 Artigo 2º. Nomear a Comissão Processante com os 
seguintes membros:
Presidente: Priscila Paula de Lima Oliveira Garavelo, Secretária 
Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer;
Membro: Ana Paula Martins, Secretária Municipal de Promoção 
Humana e Ação Social;
Membro: Luan José Lendim da Silva, Secretário Municipal de 
Recursos Humanos. 
 
Art. 3º. Fica estipulado o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão 
dos trabalhos da presente Comissão.

Art. 4º. Em caso de não conclusão no prazo estipulado no artigo 
anterior, fica autorizado desde logo a dilação de prazo por mais 
30 (trinta) dias, mediante certidão nos autos. 

Macedônia, 26 de setembro de 2024

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, 
e publicada em 26 de setembro de 2024 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo 
Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 094/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

(Artigo 89 – Lei n.º 14.133/2021)

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de Extrato 
de Contrato (RESUMO) ou dele conhecimento tiverem, que 
se processou pela Prefeitura Municipal de MACEDÔNIA uma 
Dispensa de Licitação, sob o nº 234/2024 - Processo nº 282/2024 
e que foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2024.
DISPENSA Nº 234/2024 – PROCESSO Nº 282/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: FBR PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
EPP, com sede sito Rua Jenny Rocha Risck, nº 418, Residencial 
Mario Benez, no município de Fernandópolis – SP, devidamente 
inscrita no CNPJ sob nº 11.733.445/0001-05.
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de execução completa de impermeabilização existen-
te para posterior execução de nova impermeabilização flexível 
e potável no reservatório de concreto pré-moldado da creche 
padrão FDE - da caixa d’água, para sanar vazamento, na escola 
da rede municipal de educação infantil Cemei “José Marques de 
Toledo”.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 24/03/2025.
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um  mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Até 60 (sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2024.

Macedônia – SP, 25 de setembro de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, 
e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma 
da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019, 
e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na data de 26 de 
setembro de 2024.

DANIELA APARECIDA FELTRIN SILVA
Agente de Contratação

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 172/2024

PROCESSO Nº 213/2024.
DISPENSA Nº 172/2024.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RE-
NAUT GCN9B82.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE RETIFICAÇÃO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  998

DISPENSA Nº 172/2024. PROCESSO Nº 213/2024 AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RENAUT GCN9B82.  JUSTI-
FICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 7º, Lei nº 
14.133 (1º de abril de 2021), conforme justificativas apresentadas 
nos autos. Empresa contratada ANA CAROLINA DIAS VIEI-
RA - ME, CNPJ 30.993.625/0001-62 com sede na Rua Paulino 
Maximino Duran, nº796 – Vila Maria - FERNANDOPOLIS – SP 
– 15.610-410, no valor R$ 3.035,46 (três mil e trinta e cinco reais 
e quarenta e seis centavos). Macedônia, 28 de junho de 2024. 
Autorização: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, 
e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma 
da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019, 
e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 26 de setembro de 
2024.

DANIELA APARECIDA FELTRIN SILVA
Agente de Contratação

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2024-09-26T19:47:26+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




